TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

*

Số 602 - CV/TU
V/v tiếp tục lãnh đạo Đại hội

Hội Chữ thập đỏ các cấp

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Lâm Đồng, ngày 06 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:    - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

 - Ban Dân vận Tỉnh ủy,

 - Thường trực các huyện ủy, thành ủy,

 - Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

Ngày 02/7/2021, Đảng đoàn Hội Chữ thập đỏ Việt Nam có Công văn số 220-

CV/ĐĐHCTĐ “về việc quan tâm chỉ đạo tổ chức đại hội Hội Chữ thập đỏ các cấp

trong bối cảnh dịch Covid-19”; Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu Ban cán sự đảng Ủy

ban nhân dân tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, các huyện ủy, thành ủy và Hội Chữ thập

đỏ tỉnh tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục lãnh đạo tổ chức đại hội Hội Chữ thập đỏ các cấp theo đúng Chỉ

thị số 47-CT/TW, ngày 03/11/2020 của Ban Bí thư về lãnh đạo đại hội Hội Chữ

thập đỏ các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Chữ thập đỏ Việt Nam lần thứ XI,

nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Công văn số 23-CV/TU, ngày 02/11/2020 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo đại hội Hội Chữ thập đỏ các cấp tỉnh Lâm Đồng

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Trong quá trình tổ chức đại hội cần thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc

gia và tỉnh, địa phương về phòng, chống dịch bệnh Covid-19; chủ động xây dựng

phương án tổ chức đại hội phù hợp với tình hình thực tế, số lượng đại biểu, quy mô

đại hội đảm bảo phù hợp yêu cầu công tác phòng, chống dịch (có thể điều chỉnh nếu

cần thiết), hạn chế tổ chức các sự kiện chào mừng đại hội và liên hoan sau đại hội có

đông người tham gia.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu tình hình dịch bệnh Covid -19 diễn biến

phức tạp ảnh hưởng đến công tác tổ chức đại hội tại địa phương; đề nghị các cấp

ủy, tổ chức đảng và Hội Chữ thập đỏ tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua

Ban Dân vận Tỉnh ủy) để chỉ đạo cụ thể, kịp thời.

4. Giao Ban Dân vận Tỉnh ủy theo dõi, kiểm tra việc tổ chức thực hiện và

báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Đảng đoàn Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (báo cáo),

- TTTU, HĐND, UBND tỉnh,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XD4.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Trần Đình Văn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-06T16:38:33+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Lâm Đồng<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-06T16:38:54+0700
	Việt Nam
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!